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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026
Godkendt.



Punkt 2: Introduktion til fagudvalgsarbejdet - orientering

25/22064

Beslutningstema
Udvalget drøfter erfaringer og politiske ambitioner for udvalgsområderne, og udvalgsmedlemmerne klædes på til at
varetage udvalgsarbejdet.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Mijøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Udvalgsmedlemmerne drøfter erfaringer med udvalgets fagområder samt de politiske ambitioner for udvalgets
arbejde.

2. Udvalgsmedlemmerne tager administrationens orientering om udvalgsområderne til efterretning.

Sagsfremstilling
Den nye byrådsperiode er begyndt, og et nyt udvalg er konstitueret.
 
For at skabe et godt politisk og administrativt afsæt for udvalgets arbejde er det vigtigt, på dette første udvalgsmøde, at
udvalgsmedlemmerne drøfter deres erfaringer og politiske ambitioner inden for udvalgets områder med hinanden og
administrationen.
 
På mødet introducerer administrationen også udvalget til udvalgets ansvarsområder, kommende større sager og politiske
vilkår/reformer/strategier som sætter retning for fagudvalgsområdernes udvikling.
 
Drøftelsen på mødet er første del af det samlede onboardingforløb for byrådet. Udvalgene vil på temamøder, seminarer og
fagudvalgets kommende møder det næste halve år blive præsenteret for yderligere introduktion til både udvalgets eget
område, de øvrige udvalgs områder og de mere tværgående perspektiver og opgaver i byrådet.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026

1. Drøftet.
2. Taget til efterretning.



Punkt 3: Forslag til udvalgets mødeplan 2026 (KTMU) - beslutning

25/22888

Beslutningstema
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget skal, i henhold til § 20 i lov om kommunernes styrelse, fastsætte en mødeplan for 2026.
 

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender mødeplanen, hvor udvalgets møder placeres onsdage kl. 17.30-19.30.

Sagsfremstilling
Klima-, Teknik- og Miljøuddvalgets møder er i mødeplanen placeret første eller anden onsdag i måneden, med undtagelse
af juli måned, og med hensyntagen til skolernes ferier, højtider m.v. Mødeplanen fremgår af bilag 1.
 
Mødeplanen på tværs af fagudvalgene er svær at få til at gå op, da den nye styrelsesvedtægt indeholder flere udvalg og
flere udvalgsposter, der skal besættes, end i den tidligere byrådsperiode. Det er derfor vanskeligt at placere flere
fagudvalgsmøder samtidig pga. overlap mellem udvalgsmedlemmer eller direktører.
 
Der er kun få muligheder for at justere mødeplanen, og det vil derfor ikke være muligt at imødekomme alle individuelle
ønsker i mødeplanlægningen. Administrationen anbefaler derfor, at mødeplanen godkendes som forelagt.
 
For at kunne afholde alle fagudvalgsmøder på hverdagene mandag-torsdag foreslås alle fagudvalgsmøder placeret i
tidsrummene 08.00-10.00, 15.00-17.00 og 17.30-19.30. I den fremlagte mødeplan er der dog pt. ikke placeret møder i
tidsrummet 08.00-10.00, da der på de konstituerende møder i fagudvalgene ikke var ønske om morgenmøder. 
 
Der er ved fastlæggelsen af mødeplanen bl.a. taget højde for følgende:

Møderne er selvfølgelig placeret, så ingen udvalgsmedlemmer eller direktører skal deltage i mere end ét møde ad
gangen. Der er en lang række bindinger på tværs af udvalgene, som der er taget højde for.
Mandag aften er friholdt, da mange politiske partier og lister har placeret deres gruppemøder om mandagen i denne
uge forud for udvalgsmøderne. Det har været et stort ønske i tidligere byrådsperioder.
Torsdag eftermiddag og aften er friholdt af hensyn til muligheden for at placere fx fællesmøder eller
gruppeformandsmøder forud for Økonomiudvalgsmødet her, jf. konstitueringsaftalen.
Det er tilstræbt at mindske antallet af mødedage for det enkelte byrådsmedlem, fx ved at placere udvalg med stort
overlap af deltagere efter hinanden. Det er tilstræbt, at der maksimalt skal være 2 mødedage for alle, men for
enkelte af medlemmerne i ÆSU vil der være 3 mødedage, hvor den 3. dog er placeret mandag, hvor der ofte er
gruppemøder alligevel. Det skyldes, at ÆSU pga. udvalgets sammensætning og direktørbetjening ikke kan afholdes
på samme tid som nogle af de andre udvalg.

 
Det er muligt at vælge et morgenmøde i tidsrummet 8-10 mandag-torsdag, hvis udvalgene ønsker det som alternativt
mødetidspunkt. Flytning af tidspunkt til morgen vil skulle koordineres med eventuelle andre udvalg, der flytter tidspunkt
til morgenmøde.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026
Godkendt.

Bilag

Mødeplan fagudvalg 2026 (pdf)



Punkt 4: Annullering af projektforslag for udvidelse af
fjernvarmeforsyningsområde i Smørum - beslutning

24/337

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Smørum Kraftvarme a.m.b.a. skal det besluttes, om Kommunen, i sin egenskab af
varmeplanmyndighed, vil tillade en annullation af et projektforslag om udbygning af fjernvarmenettet i Smørum.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at annullation af projektforslaget godkendes.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune arbejder aktivt med at reducere CO2-udledningen og sikre en mere bæredygtig varmeforsyning. Ifølge
kommunens varmeplan er målet, at 80 % af husstandene skal have adgang til fjernvarme inden 2030. Fjernvarme er
samtidig et af de vigtigste virkemidler i Klimaplan 2045, som skal hjælpe kommunen med at nå sine klimamål.
 
For at realisere dette mål har kommunen godkendt en række projektforslag om udrulning af fjernvarme i områder, der i
dag er forsynet med naturgas. Men flere projekter har vist sig vanskelige at gennemføre. Årsagerne er blandt andet:

Stigende anlægspriser for fjernvarmeprojekter.
Lave naturgaspriser, som gør det mindre attraktivt for borgerne at skifte.
Investeringer i alternative løsninger, som varmepumper, hvilket reducerer tilslutningen til fjernvarme.

 
Projektet i Smørum
Denne sag handler om et konkret projekt i Smørum ved Flodvej. Byrådet godkendte i juni 2022 Smørum Kraftvarmes
projektforslag for området, som omfatter 512 husstande, der i dag opvarmes med naturgas. Godkendelsen var betinget af,
at selskabet opnåede statstilskud.
 
Smørum Kraftvarme modtog efterfølgende ca. 4,8 mio. kr. fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Tilskuddet kræver, at
mindst 241 husstande skifter fra naturgas til fjernvarme, og midlerne skal anvendes inden 1. januar 2026 (med mulighed
for forlængelse til marts 2026).
 
Trods tilskuddet har projektet haft store udfordringer. Tilslutningen var i januar 2024 kun 26 %, og selskabet vurderer, at
det ikke er muligt at gøre projektet økonomisk bæredygtigt. Selv med en forlænget afskrivningsperiode fra 20 til 30 år er
projektet ikke rentabelt – hverken i forhold til selskabs-, forbruger- og samfundsøkonomien.
 
Forsøg på løsninger
Klima-, Teknik- og Miljøudvalgets besluttede i oktober 2025, at det skulle undersøges, om andre fjernvarmeselskaber
ønskede at overtage projektet. På den baggrund har administrationen holdt fælles møder med Smørum Kraftvarme og
Vestforbrænding, ligesom de to forsyningsselskaber har holdt møder for at afsøge muligheder for samarbejde om
projektet.
 
Dialogen viste, at en løsning forudsætter, at området tilsluttes Vestforbrændings net via enten Frederikssundsvej eller
Ballerup. Begge muligheder har tekniske og økonomiske udfordringer, og en aftale vil ikke gøre projektet mere
fordelagtigt for borgerne i området.
 
Vestforbrænding har derfor konkluderet, at de ikke kan byde ind på projektet, men har også tilkendegivet, at der ønskes en
fremadrettet dialog med Smørum Kraftvarme om samarbejdsmuligheder, særligt i forhold til overskudsvarme.
 
Administrationen er enig i denne vurdering.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026



Anbefalet.

Bilag

Projektafgrænsninig, Smørum, Flodvej



Punkt 5: Udvidet åbningstid på Smørum Genbrugsstation - beslutning

25/13712

Beslutningstema
På baggrund af budgetaftale 2025 skal der åbnes op for døgnåbent på genbrugsstationerne i Smørum og Ølstykke. Det
skal besluttes, hvilken løsning der skal gennemføres i Smørum, hvor der er udfordringer med støjpåvirkning.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der ikke gennemføres døgnåbent på Smørum Genbrugsstation, og at åbningstiden i stedet
udvides til, at der er åbent alle dage fra kl. 07.00–18.00.

Sagsfremstilling
I budget 2025 blev det besluttet, at der skulle indføres døgnåbent på genbrugsstationerne i Smørum og Ølstykke på
samme vilkår som genbrugsstationen i Toppevad. Omkostninger hertil finansieres over affaldstaksten.
 
Genbrugsstationen i Ølstykke åbnede som døgnåben den 15. december 2025.
 
Genbrugsstationen i Smørum ligger tæt på naboer, og det har vist sig, at nærheden betyder, at der er store udfordringer
med at overholde gældende støjkrav, hvis der skal være døgnåbent.
 
En støjrapport fra NIRAS viser, at der vil være udfordringer med støj fra stort set alle målte affaldstyper, hvis der skal
være døgnåbent. Rapporten viser, at det er muligt at finde en løsning, men det vil kræve større investeringer. Et
containerhus kombineret med seks meter høje støjskærme vurderes at kunne dæmpe støjbelastningen tilstrækkeligt til, at
gældende støjvilkår kan overholdes ved de nærmeste naboer. Omkostningen er skønnet til 10 mio. kr. og er et overslag
foretaget på et ikke-detaljeret grundlag, hvorfor det er en minimumspris.
 
Mulighed for udvidet åbningstid
I dag er genbrugsstationen i Smørum åben for borgerne fra kl. 10–18 (i vinterperioden kl. 10-17), og der er en fast
lukkedag hver torsdag. Smørum genbrugsstation er dermed tilgængelig for borgerne 48 timer på en uge. 
 
Den eksisterende miljøgodkendelse giver mulighed for, at genbrugsstationen åbnes fra kl. 7–18 hver dag.
 
Med udvidet åbningstid fra kl. 7–18 alle dage bliver det i stedet 11 timer hver dag og i alt 77 timer på en uge. Det giver en
øget tilgængelighed på 60% i forhold til i dag. Den nuværende lukkedag kan samtidig ændres til være åben for tilmeldte
via ubemandet adgang.
 
Oplandet til Smørum vil med denne løsning få et betydeligt løft i serviceniveauet. Erfaringerne fra Toppevad
Genbrugsstation, som i dag har døgnåbnet, viser, at ca. 88% af brugerne er der i perioden kl. 7–18, og at andelen af
erhverv er høj i morgentimerne.
 
De foreslåede udvidede åbningstider vil dermed favne langt de fleste potentielle brugere. Løsningen kræver opgraderet
lys, indkørsels- og udkørselsmoduler samt forbedret overvågning. Løsningen kan indeholdes inden for den oprindeligt
skønnede økonomi på ca. 0,4–0,8 mio. kr. samt 0,5 ekstra årsværk (inden støjudfordringen var kendt).
 
Administrationen anbefaler denne løsning, da udgifterne til døgnåbent (mindst 10 mio. kr.) vurderes ikke at stå mål med
det løft i serviceniveau, løsningen giver i forhold til at udvide åbningstiden og ændre lukkedagen til at der er ubemandet
adgang. 
 
Alternative løsninger
En alternativ løsning er at udvide adgangen på genbrugsstationen fra kl. 7–22. Ændringen vil kræve en fornyet
miljøgodkendelse, ligesom der skal laves supplerende støjmålinger. Administrationen har igangsat støjmålinger. Det
betyder, at den alternative mulighed for øgede åbningstider til kl. 22 undersøges parallelt med, at den anbefalede løsning
igangsættes. Hvis støjmålingerne viser, at der ikke er problemer med at udvide til kl. 22, kan et tillæg til
miljøgodkendelse, inkl. udløb af klageperiode, være på plads inden sommerferien.
 



En anden mulighed er at lade åbningstiden forblive som i dag. Det giver ingen ændring i serviceniveau eller udgifter, men
vil ikke give forbedrede vilkår for oplandet til Smørum Genbrugsstation.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der er gennemført en brugerundersøgelse blandt borgere og virksomheder på Stenløse Genbrugsstation. En mindre
kommunikationskampagne gennemføres op til åbningen i Smørum.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026
Anbefalet.



Punkt 6: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Sager til orientering.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalg og administrationen orienterer hinanden gensidigt om henvendelser, sager, kommende arrangementer, mm.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 12-01-2026
Taget til efterretning.
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